
Vare- og Fællesmærker. 

A. Registrerede Mærker. 

Varemærker. 

Reg. 1913 Nr, 802. Anmeldt den 1ste Xovember 1913 Kl. ll-ii 
af A.-S. Roulunds Fabrikker, Fabrikation af Drivremme, Odense, og 

registreret den 13de December s. A. En ligesidet Trekant, uden for hvis 

tre Sider staar henholdsvis; Boulunds Fabrikker, og: Odense. I Trekanten 

staar; Soulo oven over: Pafenf. I hver Vinkelspids staar inden for en 

Bue Bogstavet: V. 3Iærket er kun registreret for Drivremme, Transport-

Ijaand, Luftringe og andre Ringe til Automobiler, Motorcykler og Cykler 

samt Transmissionssnore og Transmissionstove. Ordet: Roulo er af Anmel­

derne angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden Benævnelse for 
disse Varearter. 

ODENSE 
Reg. 1913 Nr. 803, Anmeldt den 24de November 1913 Kl. lin af 

samme og registreret den 13de December s. A. Ordet: Boulund. Mærket er kun 

registreret for Drivremme, Transportbaand, Luftringe og andre Ringe til Automo­

biler, Motorcykler og Cykler samt Transmissionssnore og Transmissionstove. Det 

er af Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden Benævnelse 
for disse Varearter. 

Reg. 1913 Nr. 804. Anmeldt den 18de August 1913 Kl. 1123 af Russian-
Amencan India Rubber Co. ,,TréugoInik", Fabrikation, St. Petersborg i Rusland, 
og registreret den 20de December s. A. En Del af en Galoschesaal, i hvis Midte under 

en dobbeltlmjet, russisk Indskrift og over Tallet: 1882 ses en kronet Dobbeltorn. For­

oven 1 Saalen ses i rød Farve over en russisk Indskrift en Trekant, hvori staar øverst 

a let. 1860, derunder: T. P. A. P. M. oven over en russisk Indskrift. Forneden i Saalen 

staar i en oval Ring Anmeldernes Navn noget forkortet, og inden for Ringen ses en 

kronet Dobbeltørn, alt i rød Farve. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 8de Maj 

913 registreret i St Petersborg den 28de s. M. for Plastre, Forbindings- og kirurgiske 

aterialier, Skotøj og Galoscher af enhver Art og Udseende og ethvert Materiale samt 

estanddele af enhver Art af Skotøj og Galoscher af ethvert Materiale, Hælebeskyttere, 
Klædningsdele, Handsker, Belysnings-, Varme-, Opvarmnings-, Koge-, Køle-, Tørre-, Ven­

tilations-, Desinfektions- og Sterilisations-Apparater, Vandlednings-, Badekar- og Kloset-

retnin^er. Svampe, Kamme, Børster, Toilet-, Bade- og Dj^kkertilbehør. Midler til Ild-

^ Lodning og tandlægevidenskabelige Øjemed samt Tandplombepasta, Paknings-
materiale til Maskiner af enhver Art, Apparater til Konservering af Varme og til Isola­

tion, Asbestfabrikater, Tilbehør til Automobiler, Cykler og enhver Art af Samfærdsels-
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midler paa Landjorden, i Luften, paa Vandet og under Vandet, Køretøjs-, Lokomotiv- og Vaggoudele, Læder, bkind, LlæLemidler, 

Blanksværte Midler til Rensning og Konservering af Læder, Gummi og dets Surrogater„Varer af samme tilteknisk Brug, Spadsere­

stokke Rejsetilbehør, Varer af Træ, Ben, Kork, Horn, Fiskeben, Glas og Metal, medicinske-, Sanitets-, Rednings- og Sluknnigs-

appara'ter oo- -redskaber, Bandager, kunstige Lemmer, fysikalske, kemiske, optiske, elektrotekniske og fotografiske Apparater Ind-

retnintrer Tilbehør, samt Dele dertil, medicinske, videnskabelige, akustiske, veterinære, kosmetiske og hygiejniske Varer, \ arer 

af Guttaperka, Ebonit, Cellulose, Keramik, Fiberstof, Voksdug, Haardgummi og Skildpadde, Maskindele, Drivremme, Slanger, Auto­

mater, enhver Art af Husholdnings-, Stald-, Have- og Landbrugsredskaber, Tapeter, Bogstaver, Sadelmager-, Remme-, laske-, Læder­

varer'samt Skrive- og Tegnematerialier, Kontorinventar af enhver Art, Undervisnings- og Tegnehjælpemidler samt Tilbehør, Til­

behør til Ildvaaben og blanke Vaaben, Legetøj, Gymnastik- og Sportsapparater, Tæpper, Maatter, Linoleum, Voksdug, Dækkener, Gardi­
ner, Sække, Frembringelser fra Filt- og Væveindustrien, af Talk, Kræm, Pasta, Midler til Polering af Metal. Glas og J ræ, I røve-

ocr Slibestene samt Lister og Modellervarer, Træindlægninger og Linkrusta (Gulvbelægningsiniddel). 

Reg. 1913 Nr. 805. Anmeldt den 1ste Oktober 1913 Kl. IP'' af samme og regi­

streret den 20de December s. A. En Trekant, hvori i tre Linjer staar: 1860, T. P. A. F. M. og 
en russisk Indskrift. Under Trekanten staar en russisk Indskrift, Dreieck og; Triangel. ]^Iærket 

er i Henhold til Anmeldelse af 28de April 1912 registreret i St. Petersborg den 15de Maj s. A. 

for Plastre, Forbindings- og kirurgiske Materialier, Skotøj, Hælebeskyttere, Klædningsdele, Hand­

sker, Apparater til Belysning, Varme, Opvarmning, Kogning, Afkøling, Tørring, Ventilation, Des­

infektion og Sterilisation, Apparater til Vandledning, Badekar og Klosetter, Svampe, Kamme, Bør­
ster, Toilet-, Bade- og Dykkertilbehør, Midler til Ildslukning, Lodning og tandlægevidenskabelige 

Øjemed, Tandplombepasta, Pakningsmateriale til Maskiner af enhver Art, Apparater til Konserve­

ring af'varme og til Isolation, Asbestfabrikater, Tilbehør til Automobiler, Cykler og andre Sam-

fæidselsmidler paa Landjorden, i Luften, paa Vandet og under Vandet, Køretøjs-, Lokomotiv- og 

Vao-gondele, Læder, Skind, Klæbemidler, Blanksværte, Midler til Rensning og Konservering af Læder, 
Gummi og dets Surrogater, Varer af samme til teknisk Brug, Spadserestokke, Rejsetilbehør, Varer af Træ, Ben, Kork, Horn, 

Fiskeben,"Glas og Metal, medicinske. Sanitets-, Rednings- og Slukningsapparater, Bandager, kunstige Lemmer, fysikalske, kemiske, 

optiske, elektroteLiske og fotografiske Apparater, Indretninger og Tilbehør, samt Dele dertil, medicinske, videnskabelige, akustiske, 

veterinære, kosmetiske og hygiejniske Varer af Guttaperka, Ebonit, Cellulose, Keramik, Fiberstof, Voksdug, vulkaniseret Kautsjuk 

ocr Skildpadde, Maskindele, Drivremme, Slanger, Automater, enhver Art af Husholdnings-, Stald-, Have- og Landbrugsredskaber, 

Tapeter, Bogstaver, Sadelmager-, Remme-, Taske-, Læder-Skrive-Varer samt Materialier til Tegning, Kontorinventar af enhver 

\rt, Undervisnings- og Tegnehjælpemidler samt Tilbehør, Tilbehør til Hdvaaben og blanke Vaaben, Legetøj, Gymnastik- og Sports-

apparater, Tæpper, Maatter, Linoleum, Voksdug, Dækkener, Gardiner, Sække, Frembringelser fra Filt- og Væveindustrien, af Talk. 

Kræm, pLta, Midler til Polering af Metal, Glas og Træ, Prøve- og Slibestene samt Lister og Modellervarer, Træindlægninger og 

Linkrusta (Gulvbelægningsmiddel). 
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Reg. 1913 Nr. 806. Anmeldt den 1ste Oktober 1913 Kl. 1 is'? af samme og registre­

ret den 20de December s, A. En Trekant i rødt Tryk, hvori i tre Linjer staar: 1860, T. P. A. P. M. 

og en russisk Indskrift, ligeledes i rødt Tryk. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 9de Marts 

1912 registreret i St. Petersborg den 15de Maj s. A. for Plastre, Forbindings- og kirurgiske Ma-

terialier" Skotøj, Hælebeskyttere, Klædningsdele, Handsker, Apparater til Belysning, Varme, Opvarm­

ning, Kogning, Afkøling, Tørring, Ventilation, Desinfektion og Sterilisation, Apparater til Vandled-

ningl Badekar og Klosetter, Svampe, Børster, Toilet-, Bade- og Dykkertilbehør, Midler til Ildsluk-
nin^' Lodning og tandlægevidenskabelige Øjemed, Tandplombepasta, Pakningsmateriale til Maskiner af enhver Art, Apparater til 

Konservering af Varme og til Isolation, Asbestfabrikater, Tilbehør til Automobiler, Cykler og andre Samfærdselsmidler paa Land­

jorden, i Luften, paa Vandet og under Vandet, Koretøjs-, Lokomotiv- og Vaggondele, Læder, Skind, Klæbemidler, Blanksværte, 

Midler til Rensning og Konservering af Læder, Gummi og dets Surrogater, Varer af samme til teknisk Brug, Spadserestokke, 

Rejsetilbehør, Varer af Træ, Ben, Kork, Horn, Fiskeben, Glas og Metal, medicinske, Sanitets-, Rednings- og Slukningsapparater, 

Bandager, kunstige Lemmer, fysikalske, kemiske, optiske, elektrotekniske og fotografiske Apparater, Indretninger og Tilbehør, samt 

Dele dertil, medicinske, videnskabelige, akustiske, veterinære, kosmetiske og hygiejniske Varer af Guttaperka, Ebonit, Cellulose, 

Keramik, Fiberstof, Voksdug, vulkaniseret Kautsjuk og Skildpadde, Maskindele, Drivremme, Slanger, Automater, enhver Art at 

Husholdnings-, Stald-, Have- og Landbrugsredskaber, Tapeter, Bogstaver, Sadelmager-, Remme-, Taske-, Læder-Skrive-\ arer samt 

Materialier °til Tegning, Kontorinventar af enhver Art, Undervisnings- og Tegnehjælpemidler samt Tilbehør, Tilbehør til Ildvaaben 

og blanke Vaaben, Legetøj, Gymnastik- og Sportsapparater, Tæpper, Maatter, Linoleum, Voksdug, Dækkener, Gardiner, Sække. 

Frembringelser fra Filt- og Væveindustrien, Kræm, Pasta, Midler til Polering af Metal, Glas og Træ, Prøve- og Slibestene samt 

Lister og Modellervarer, Træindlægninger og Linkrusta (Gulvbelægningsmiddel) samt Kamme. 
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Reg. 1913 Nr. 807. Anmeldt den 15de December 1913 Kl. ll°i af samme 
og registreret den 20de s. M. En Del af en Galoscliesaal, i hvis Midte under en dobbelt-

linjet, russisk Indskrift og imellem Tallene: 18 og 65 ses en kronet Dobbeltørn. For­

oven i Saalen ses i rød Farve over en russisk Indskrift en Trekant, hvori staar øverst 

Tallet: og derunder Bogstaverne: J.P. Jf. oven over en russisk Indskrift. For­
neden i Saalen staar i en oval Ring Anmeldernes Xavn noget forkortet. Inden for Rin­

gen ses en kronet Dobbeltørn, alt i rød Farve. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 
8de Maj 1913 registreret i St. Petersborg den 27de September s. A. for Gummifabrikater 
af enhver Art. særlig Galo?cher. 

Reg. 1913 Nr. 808. Anmeldt den 16de December 1913 Kl. 11^^ af samme 
Ofe registreret den 20de s. M. En Del af en Galoscliesaal, i hvis Midte under en dobbelt-

linjet, russisk Indskrift og over Tallet: 1865 ses en kronet Dobbeltørn. Foroven i 

Saalen ses i rød Farve en Trekant, hvori staar øverst Tallet: 1860 og derunder Bogsta­

verne. T.P.A.P.^I. oven over en russisk Indskrift. Forneden i Saalen staar i en 

oval Ring Anmeldernes Navn noget forkortet. Inden for Ringen ses en kronet Pobbelt-

ørn, alt i rød Farve. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 12te November 1913 
registreret i St. Petersborg den 16de s. M. for Galoscher. 

Reg. 1913 Nr. 809, Anmeldt den 1ste Oktober 1913 Kl. ll^T af 
samme og registreret den 20de December s. A. Ordet: Dreieck. Mærket er 

i Henhold til Anmeldelse af 25de Oktober 1912 registreret i St. Petersborg den 

Ilte Januar 1913 bl. a. for Plastre, Forbindings- og kirurgiske Materialier, 

Skotøj, Hælebeskyttere, Klædningsdele, Handsker, Apparater til Belysning, 

Varme, Opvarmning, Kogning, Afkøling, Tørring, Ventilation, Desinfektion og 

Sterilisation, Apparater til Vandledning, Badekar og Klosetter, Svampe, Kamme, Børster, Toilet-, Bade- og Dykkertilbehør, Midler 

til Ildslukning, Lodning og tandlægevidenskabelige Øjemed, Tandplombepasta, Apparater til Konservering af Varme og til Isola­

tion, Asbestfabrikater, Tilbehør til Automobiler, Cykler og andre Samfærdselsmidler paa Landjorden, i Luften, paa Vandet og 

under Vandet, Køretøjs-, Lokomotiv- og Vaggondele, Læder, Skind, Klæbemidler, Blanksværte, Midler til Rensning og Konserve­

ring af Læder, Gummi og dets Surrogater, Varer af samme til teknisk Brug, Spadserestokke, Rejsetilbehør, Varer af Træ, Ben, 

Kork, Horn, Fiskeben, Glas og Metal, medicinske, Sanitets-, Rednings, og Slukningsapparater, Bandager, kunsti-e Lemmer' fvsi-

kalske, kemiske, optiske og elektrotekniske Apparater, Indretninger og Tilbehør samt Dele dertil, medicinske, videnskabelige, aku­

stiske, veterinære, kosmetiske og hygiejniske Varer af Guttaperka, Ebonit, Cellulose, Keramik, Fiberstof, Voksdug, vulkaniseret 

Kautsjuk og Skildpadde, Maskindele, Drivremme, Slanger, Automater, enhver Art af Husholdnings-, Stald-, Have- og Landbrugs-

redskaber, Tapeter, Bogstaver, Sadelmager-, Remme-, Taskevarer, Tilbehør til Hdvaaben og blanke Vaaben, Legetøj, Gymnastik-

og Sportsapparater, Tæpper, ilaatter, Linoleum, Voksdug, Dækkener, Gardiner, Sække, Frembringelser fra Filt- og Væveindustrien, 

Kræm, Pasta, Midler til Polering af Metal, Glas og Træ, Prøve- og Slibestene samt Lister og Modellervarer, Træindlægninger og 

Linkrusta (Gulvbelægningsmiddel), Filtskotøj og Talk fabrikater, Skotøjstilbehør, Læderstøvler, -sko, -tøfler, -sandaler, samme Slags 

Skotøj med Gummisaaler og Gummihæle, Læderstøvleskafter til Skotøj, Gummifodtøj som Galoscher, Støvler, Tøfler, Gummi-Saaler, 

Gummihæle, Gummistrømper og Gummistøvleskafter til Skotøj. Det er af Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig 
opfunden Benævnelse for disse Varearter, for hvilke det her alene er begært registreret. 



Reg^ 1913 Nr. 810. Aumeldt den Iste Oktober 1913 Kl. 11°^ at 

S3IT1I116 registreret den 20de December s. A. Ordet: TjOtus- IMferket er i Hen­

hold til Anmeldelse af 25de Oktober 1912 registreret i St. Petersborg den Ilte 
Januar 1913 bl. a. for Plastre, Forbindings- og kirurgiske Materialier, Skotøj, 

Hælebeskyttere, Klædningsdele, Handsker, Apparater til Belysning, Varme, Opvarm­
ning, Kogning, Tørring, Ventilation, Desinfektion og Sterilisation, Apparater til 

Vandledning, Badekar og Klosetter, Svampe, Kamme, Børster, Bade- og Dykker­
tilbehør, Midler til Tidslukning, Lodning og tandlægevidenskabelige Øjemed, Tandplombepasta, Pakningsmateriale til Maskiner af 

enhver Art, Apparater til Konservering af Varme og til Isolation, Asbestfabrikater, Tilbehør til Automobiler, Cykler og andre 

Samfærdselsmidler paa Landjorden, i Luften, paa Vandet og under Vandet, Køretøjs-, Lokomotiv- og Vaggondele, Læder, Skind, 

Klæbemidler, Blanksværte, Midler til Rensning og Konservering af Læder, Gummi og dets Surrogater, Varer af samme til teknisk 
Brug. Spadserestokke, Rejsetilbehør, Varer af Træ, Ben, Kork, Horn, Fiskeben, Glas og Metal, medicinske. Sanitets-, Rednings- og 

Slukningsapparater, Bandager, kunstige Lemmer, fysikalske, kemiske, optiske, elektrotekniske og fotografiske Apparater, Indretnin­
ger og Tilbehør samt Dele dertil, medicinske, videnskabelige, akustiske, veterinære og hygiejniske Varer af Guttaperka, Ebonit. 

Cellulose, Keramik, Fiberstof, Voksdug, vulkaniseret Kautsjuk og Skildpadde, Maskindele, Drivremme, Slanger, Automater, enhver 

Art af Husholdnings-, Stald-, Have- og Landbrugsredskaber, Tapeter, Bogstaver, Sadelmager-, Remme- og Taskevarer, Tilbehør til 

Ildvaaben og blanke Vaaben, Legetøj, Gymnastik- og Sportsapparater, Tæpper, Maatter, Linoleum, Voksdug, Dækkener, Gardiner, 

Sække. Frembringelser fra Filt- og Væveindustrien, Midler til Polering af Metal, Glas og Træ, Prøve- og Slibestene samt Lister 

og Modellervarer, Træindlægninger og Linkrusta (Gulvbelægningsmiddel), Filtskotøj og Talkfabrikater, Skotøjstilbehør, Læder­

støvler, -sko, -tøfler, -sandaler, samme Slags Skotøj med Gummisaaler og Gummihæle, Læderstøvleskafter til Skotøj, Gummifodtøj 

som Galoscher, Støvler, Tøfler, Gummisaaler, Gummihæle, Gummistrømper og Gummistøvleskafter til Skotøj. Det er af Anmelderne 

angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter, for hvilke det her alene er begært registreret. 

B. Fornyelser, Udslettelser m. v. 

F o r n y e d e  er i Medfør af Lov af Ilte April 1890 § 9 
fra 'den 17de December 1918 at regne 

Reg. 1883 Nr. 141. P. F, Esbensen, København, 
Reg. 1883 Nr. 142. for Bleistiftfabrik, vormals Johann Faber, A.-G., Niirnberg, 

fra den 18de December 1913 at regne 

Reg. 1903 Nr. 332. Carénou et Tur, Moussac i Qard i Frankrig, 

Reg. 1903 Nr. 333. samme, 
Reg. 1903 Nr. 334, A.-S. Portland-Cementfabrikken ,,Norden", Aalborg, 

Reg, 1903 Nr. 344. P, Sørensen & Co., København, 
Reg. 1903 Nr. 345. for Minimax Consolidated, Ltd., Berlin. 

U d s l e t t e d e  er i Medfør af samme Lovbestemmelse 
den 18de December 1913 

Reg. 1903 Nr. 335. Anton Carl Illum, Kobenhavn, 
Reg. 1903 Nr 336, A,-S. Dansk Flpdefabrik, Aarhus, 
Reg. 1903 Nr. 337. iWanskopf-Sarasin, Frankfurt a. M,, 
Reg. 1903 Nr. 338. Michael Christian Achen, København, 
Reg. 1903 Nr. 341. A.-S. Kpbenhavns Oljefabrik, København, 
Reg. 1903 Nr. 342. Kalveflpdefabrikken ,,Dania" ved H. I, Hansen & Co., Aalborg, 
Reg. 1903 Nr. 343. Kpbenhavns Petroleums Forsyning ved H. E. Christensen, Kpbenhavn, 
Reg. 1903 Nr. 346. ,,Sanitas" ved Gustav Halberstadt, Kpbenhavn, 

og i Medfør af samme Lovs § 11 efter vedkommendes Begæring 

den 20de December 1913 

Reg. 1894 Nr. 31, Messtorff, Behn & Co., Hamburg, 

Reg. 1894 Nr. 32. samme, 
Reg, 1904 Nr. 396. samme. 

Registrerings-Tidende for Vare- og Fællesmærker. 
Abonnementsprisen for Aargangen 1913 er 2 Kr. Abonnement modtages af alle Postkontorer, i København tillige 

af Registrator, Niels Juelsgade Nr. 5. Hos sidstnævnte sælges enkelte Numre for 30 Øre. 

Udgiven af Registrator af Varemærker og Mønstre. Trykt hos J. H. Schultz A/S, København. 


